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VSI,,ALEKSANDRO STULGTNSKIO UNIVERSITETO MoKOMASIS IIKIS*
2019 METU r KETvrnCrO FTNANSJNTTJ ATASKATTU

AISKINAMASIS RASTAS

I.Bendroji dalis

Straipsnio pavadinimas Bendrieji duomenys apie istaig4

Teisine istaigos forma Vie5oji istaiga

{staigos pavadinimas VSf "Aleksandro Stulginskio universiteto mokomasis rrkis"

[staigos kodas, PVM kodas 3026357 52, LT1 00006 1 9 14 1 0

Buveines adresas Rapsq g. 1, Noreiki5kes, Kauno r.

{staigos steigejas ir
savininkas

Lietuvos Respublika. Valstybg istaigoje atstovauja bei
valstybes kaip Sios vie5osios istaigos steigejos, savininkes ir
dalininkes teises ir pareigas iki 201 8 m. gruodZio 31d.

igyvendino Aleksandro Stulginskio Universitetas. Nuo 2019
m. sausio 1 d. Vytauto DidZioio universitetas.

Informacija, duomenys
apie veikl4 (funkcijas)

Pelno nesiekiantis ribotos civilines atsakomybes vieSasis
juridinis asmuo, veikiantis Svietimo, studi.jq, mokslo, Zemes
lkio produkcijos gamybos ir ekologines Zemdirbystes srityje
ir vie5ai teikiantis Siu sridiu paslausas.

lstaigos pagrindiniai
veiklos tikslai

1) teikti paslaugas moksliniq tyrimq, studijq, ir Ziniq sklaidos
srityj e studentams, destytoj ams, mokslo darbuotoj ams, Zemes
Dkio specialistams, [kininkams ;

2) pleto.iant palang,4 ukininkavimq. taikant modernias
saugias technologijas, sudaryti palankias s4lygas studentq
praktiniam mokymui, profesines veiklos praktikoms ir
mokomosioms ekskursijoms;
3) sudaryti s4lygas mokslininkams ir studentams pasinaudoti
lkio gamybiniais i5tekliais ir baze atliekant mokslinius
bandymus, gamybos ir paslaugq teikimo procesq stebejimus;

4) skleisti paLangiE fiking ir technologing patirlf, sudary.ti
s4lygas demonstruoti naujoves, konsultuoti specialistus,
[kininkus, bendraujant su universiteto mokslininkais pletoti



ekologini [kininkavim4,
gamybinius parodomuosius
tyrimus.

eliting seklininkystg, vykdyti
ir mokslinius eksperimentinius

Informacija apie imones
filialus ir struktlrrinius
vienetus

{staiga filialq ar strukt[riniq vienetq neturi.

Informacija apie
kontroliuojamus,
asocijuotuosius ir kitus
subiektus

fstaiga neturi kontroliuojamr+ ar asocijuotq subjektq.

Vidutinis darbuotojq
skaidius per atskaitini
laikotarpi

30

Tarpines finansines
ataskaitos laikotarpis

Tarpines I ketvirdio finansines ataskaitos apima laikotarpi
nuo sausio 1 d. iki kovo 31. Finansiniq ataskaitq rinkinys
sudarytas pagal paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos
duomenis.

{vykiai, kurie gali paveikti

istaigos tolesng veikl4
Lietuvoje vykstant aukStojo mokslo relormai ir LR Seimui
priemus nutarim4 Nr. XIII-I026 " del pritarirao Lietuvos
Edukologijos Universiteto ir Aieksandro Stulginskio
Universiteto reorganizavimui prijungimo prie Vytauto
DidZiojo Universiteto bldu" bus laikoma, kad visas istaigos
steigejo ir savininko - Aleksandro Stulginskio Universiteto
turtas, teises ir pareigos perduodamos Vytauto DidZiojo
Universitetr.ri.

II. Apskaitos politika

V5{ ,,Aleksandro Stulginskio universiteto mokomasis [kis" (toliar-r - {staiga) finansiniai
metai trunka 12 nienesiq. Jie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi grr-rodZio 3 1 d.

2019 m. sausio - kovo menesiq finansines ataskaitos parengtos vadovaujantis LR vieSojo
sektoriaus atskaitomybes istatymu, VieSojo sektoriaus apskaitos ir finansinds atskaitomybes
standartais (toliau VSAFAS) ir kitais LR teises aktais, reglamentuojandiais vieSojo sektoriaus
subjekttl finansiniq ataskaitrl parengim4.

fstaigos apskaita tvarkoma dvejybiniu fra5u, apskaitos dokumentai sura5omi naudojant
Lietuvos Respublikos pinigini vienet4 - eurq, o prireikus - ir eur4, ir uZsienio valiut4. Ukiniai fvykiai
ir lkines operacijos, kuriq buvimas ir atlikimas ar rezultat4 iforminimas LR teises aktq nustatyta
tvarka susijEs su uZsienio valiuta, apskaitoje perskaidiuojamas i eurus pagal Lietuvos banko nustatlt4
uZsienio valiutos santykj, galiojanti lkinio ivykio arba Dkines operacijos atlikimo dien4. Visos ukines
operacijos ir fvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki Simtqjq euro daliq



(dviejq skaitmenq po kablelio). Apskaitos dokumentai suraSomi ir apskaitos registrai sudaromi
lietuviq kalba, o prireikus - ir lietuviq, ir uZsienio kalba.

Visos Lrkines operacijos ir ivykiai registruojami {staigos s4skaitq plano s4skaitose, taikant

|staigos apskaitos politik4, parengtq pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir
taisykles) atskiroms ukinems operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba
straipsniams ir apskaitos procedlroms. fstaiga tvarkydama buhaltering apskait4 ir sudarydama
finansines ataskaitas, vadovaujasi Siais bendraisiais apskaitos principais: kaupimo, subjekto, veiklos
tqstinumo, periodiSkumo. pastovumo. piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo. turinio
virSenybes prieS form4.

Nematerialusis turtas

Nematerialus tuftas {staigo.f e pripaZistamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateikt4 s4vok4 ir
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. {sigrjimo metu nematerialusis tufias registruojamas
apskaitoje isigijimo savikaina. Finansindse ataskaitose jis parodomas isigijimo savikaina, atemus
sukaupt4 amortrzacij4 ir nuvertejim4. I5ankstiniai apmokejimar ui. nematerialqjf turt4 apskaitoje
registruojami nematerialiojo turlo s4skaitose. Nematerialiojo tufto amortizuojamoji verte yru
nuosekliai paskirstoma per vis4 nustatyt4 turto naudingo tarnavimo laik4 tiesiogiai proporcingu
metodu. Tam tikro nernaterialiojo turto amortizacija pradedama skaidiuoti nuo kito menesio, kai
tufias pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaidiuojama nuo kito menesio kai naudojamo
nematerialiojo turto likutine verle sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas,
nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto nuverlejimas, lygus jo likutines
vertds sumai, pirmos dienos. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amorlizacijos
normatyvai nustatyti ir patvirtinti fstaigos direktoriaus isakymu. {staiga ataskaitinio laikotarpio
pabaigai nematerialaus turto neturi.

Ilgalaikis materialusis turtas

llgalaikis materialusis tllrtas Siose finansinese ataskaitose rodomas isigiiimo savikaina,
atdmus sukaupt4 nusidevejim4 ir nuverlejim4, jei jis yra. I5ankstiniai apmokejimai LrZ ilgalaiki
materialqji turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto s4skaitose.
Ilgalaikio materialiojo tufto nudevimoji vertd nuosekliai paskirstoma per vis4 turlo naudingo
tarnavimo laik4.

Neatlygintinai gavus ilgalaiki materialqji turl4 i5 viesojo sektoriaus subjekto, registruojama

isigijimo savikaina, nusidevejimas ir nuvefiejimas, jei jis yra, pagal ilgalaikio materialaus turto
perdavimo dienos b[klg. Neatlygintinai gavus ilgalaikf materialqji turlE i5 ne vieSojo sektoriaus
subjekto, registruojamas jo tikrqja verle pagal isigijimo dienos blklg. Jei tikrosios veftds nustatyti
negalima, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.



Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZistami esminiu turto
pagerinimu, jei padidina tufio funkcijq apimti arba pailgina turto naudingo tarnavimo laik4, arba i5
esmes pagerina jo nauding4sias savybes. Siq darbq verle didinama ilgalaikio materialiojo turlo

isigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likgs turlo naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai
nepagerina naudingqiq Ilgalaikio materialiojo turlo savybiq ar nepadidina turto funkcijq apimties,
arba nepailgina jo nar-rdingo tarnavimo laiko. .jie nepripaZistami esminiu pagerinimu. o Siq darbq
verte pripaLislama ataskaitinio laikotarpio s4naudomis. Ilgalaikio materialiojo turto naudingo
tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti |staigos direktoriaus isakymu.

Biologinis turtas

Finansines btkles ataskaitoje biologinis tlrrtas rodomas atskirame straipsn5.,je - nepriskiriamas
nei prie ilgalaikio, nei prie trumpalaikio turto straipsniq. Biologinis turtas kinta kokybiSkai ir
kiekybi5kai. Sie pokydiai yra iSmatuojami, fverlinami. Biologinis turtas jo pripaZinimo metu bei i5 io
gauta produkcija veftinama isigijimo (pasigaminimo) savikaina. Biologinio turto produkcija
apskaitoje registruojama kaip atsargos ir joms taikomos S-ojo VSAFAS ,,Atsargos" nuostatos.

fstaigos biologinf turtq sr-rdaro: paseliai, produktyvieji gyvuliai ir penimi gyvuliai.

Ilgalaikis finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai

Ilgalaikis finansinis tufias apskaitomas vadovaujantis l7-ojo VSAFAS ,.Finansinis turtas ir
finansiniai isipareigojimai" nuostatomis ir bendraisiais apskaitos principais. Finansinis turtas
skirstomas i ilgalaiki ir trumpalaiki atsiZvelgiant I turto realizavimo laikotarpj. {staiga ataskaitinio
laikotarpio pabaigai ilgalaikio finansinio tufio neturi.

Trumpalaikds gautinos sumos
Trumpalaikes gautinos sumos registruoiamos tada, kai {staiga igyja teisg gauti pinigus ar kit4

finansini turt4. Trumpalaikes gautinos sumos Siose finansinese ataskaitose parodomos fsigijimo
savikaina, atemus nuverlejimo nuostolius. Jeigu trumpalaikes gautinos sumos neapmokamos daugiau
kaip metus, registruojamas 100 proc. nuveftejimas.

Pinigai ir pinigq ekvivalentai

Pinigams ir jq ekvivalentams priskiriami visi istaigos pinigai kasoje ir banko s4skaitoje.
Pinigq ekvivalentai yra trumpalaikes, likvidZios investicijos (banko dekiai, pinigines perlaidos ir
pan.), kurios gali blti greitai ir lengvai i5keid,iamos i Zinom4 pinigq sumq. Tokiq investici.jq terminas
nevir5iia trijq menesir"l. o vefies pokydiq rizika yra labai nedidele. fstaigos apskaitoje pinigai ir jq
ekvivalentai registruojami valiuta- eurais.

Atsargos



Siose finansinese ataskaitose atsargos ivertintos isigijimo (pasigaminimo) savikaina ar gryn4ja
galimo realizavimo vefte, atsiZvelgiant i tai, kuri i5 jq maZesne. Nemokamai gautos atsargos

registruojamos gryn4ja realizavimo vefte. Apskaidiuodama sunaudotq ar parduotq atsargq savikain4

istaiga taiko FIFO bld4, t.y. daroma prielaida, kad atsargos, kurios buvo isigytos pirmiausia, bus

parduotos ar sunaudotos pirmiausia. Atsargos. likusios laikotarpio pabaigoje. bus veliausiai isigytos
ar pagamintos ir ivertintos pagal paskutiniq lsigijimq atsargq isigijimo savikain4. Atsargq

sunaudoiimas arba pardavimas registruojamas pagal nuolat apskaitornq atsargq b[d4, kai
buhalterineie apskaitoje registruoiama kiekviena su atsargq sunaudoiimu arba pardavimu susijusi

operacija. |staiga veiklai vykdyti fsigytas atsargas itraukia i apskait4 be pridetines vertes mokesdio.

Pirkimo pridetines vertds mokestis itraukiamas i atskait4. Tais atvejais, kai pridetines verles mokestis

negali blti itrauktas i atskait4, fsigytos atsargos i apskaitq turi blti itraukiamos su pridetinds verlds

mokesdiu. Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti flkinis inventorius. Atiduoto naudoti

inventoriaus verte i5kart itraukiama I sqnaudas. Ukinio inventoriaus kiekine ir vertine apskaita

kontroles tikslais toliar-r tvarkoma nebalansinese s4skaitose.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis 20-ojo VSAFAS ,,Finansavimo sumos"
nuostatomis ir bendraisiais apskaitos principais. Finansavimo sumos pripaZfstamos. kai atitinka
Siame VSAFAS nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos tai iS valstybes. Europos Sqjungos,

Lietuvos ir uZsienio paramos fondq gauti arba gautini pinigai arba kitas turlas, skirti istatuose
nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms igyvendinti.
Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramQ gaut4 tur1E, iskaitant fsigyt4
uZ simboling vertg. Panaudotos finansavimo sumos pripaZistamos finansavimo pajamomis tais

laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo snmomis susijusios s4naudos.

Paiamos

Pajamos apskaitomos vadovaujantis 10-ojo VSAFAS ,,Kitos pajamos" nuostatomis ir
bendraisiais apskaitos principais. Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas, t.y. pajamas
finansinese ataskaitose parodomos tE ataskaitinf laikotarpi, kuri yra uZdirbamos, t.y. kurf
suteikiamos vie5osios paslaugos, atliekami darbai arba parduodamos prekes ar kt.. nepriklausomai
nuo pinigq gavimo momento. Finansavimo pajamas pripaZfstamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra
patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos. Pajamos, iSskyrus finansavimo pajamas,
pripaZistamos, kai tiketina, kai istaiga gaus su sandoriu susijusi4 ekonominE naudE, kai galima
patikimai ivertinti pajamq sum4 ir kai Istaiga gali patikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu susijusias
s4naudas. Pardavimq ir paslaugq pajamas registruojamos atemus PVM ir suteiktas nuolaidas.
Pajarnomis laikoma tik pacios {staigos gaunama ekonomine nauda. {staigos pajamomis
nepripaZistamos trediqjq asmenq vardu surinktos sumos, kadangi tai nera {staigos gaunama
ekonomine nauda.

S4naudos

S4naudos apskaitomos vadovaujantis 11-ojo VSAFAS nuostatomis ir bendraisiais apskaitos
principais. S4naudos apskaitoje pripaZfstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais
tuo ataskaitiniu laikotatpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamas, neatsiZvelgiant i pinigq



iSleidimo laik4. Tais atvejais kai per atskaitini laikotarpi padarytq i5laidq neimanoma tiesiogiai
susieti su tam tikrq pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais
laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos s4naudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo padarytos. S4naudq
dydis fvertinamas sumoketa arba moketina pinigq arba jq ekvivalentq suma. Kai fstaigos s4naudas
kompensuo.ia tredioii Salis, gautq kompensacijq suma maZinamos pripaZintos s4naudos.

Apskaitos politikos keitimas

Nuo 2019 m. sausio ld.isigaliojus Lietuvos Respublikos Vie5ojo sektoriaus atskaitomybes

istatymo pakeitimams {staiga priskiriama prie vieSojo sektoriaus subjektq. VieSojo sektoriaus
subjektu tapusi istaiga nuo 2019-01-01 savo apskait4 privalo tvarkyti ir finansiniil ataskaitq rinkinius
sudary.ti pagal vieSojo sektoriaus apskaitos ir llnansines atskaitomybes standartq ( VSAFAS)
nuostatas.

Apskaitos klaidq taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali bfiti pastebetos apskaitos klaidos" padarltos praejusiq
ataskaitiniq laikotarpiq finansindse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vienos
veftine i5rai5ka arba kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq verlinemis i5raiSkomis yra
didesne nei 0,5 procento istaigos turto balansines vertes.

Esmines ir neesminds apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio
fi nansindse ataskaitose.



III. PASTABOS

1 pastaba. Nematerialusis turtas.
VSI,,ASU mokomasis ukis" nematerialiojo turlo atskaitinio laikotarpio pabaigoje neturejo.

2 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas.
Ilgalaikio materialiojo turto balansinds vertes pasikeitimas pagal grupes 2019 mettl sausio - kovo

menesiais pateiktas 1 priede.

fstaigos ilgalaikio materialiojo turlo balansine verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje- 1016 000.87
Eur.

{staigos veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turlo nr-rsidevejimas per sausio - kovo men.
25 550,37 Eur pripaZintas kitos veiklos s4naudomis .

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visi5kai nudevetas, tadiau vis dar naudojamas veikloje,
jsigijimo pasigaminimo savikain4 sudaro 21 857,43 ELu'

3 pastaba. Nebaigta statyba ir iSankstiniai apmokejimai.
VSI ,,ASU mokomasis lkis" ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebaigtos statybos ir iSankstiniq

apmokejimq uZ ilgalaikf materialqji turt4 neturi.

4 pastaba. Ilgalaikis finansinis turtas.
VSI ,,ASU mokomasis ukis" ataskaitinio laikotarpio pabaigai ilgalaikio finansinio turto neturi.

5 pastaba. Biologinis turtas.
[staigoje biologiniam turtui naudojamam Zemes Dkio veikloje, iverlintam lsigijimo ( pasigaminimo)

savikaina priskiriami paseliai, produktyvieji ir penimi gyvuliai.
Paseliq balansine verle isigijimo (pasigaminimo) savikaina per ataskaitini laikotarpf padidejo del
pergrupavimo i5 rnedZiagq ir Zaliavq s4skaittl l1 633,64 Eur ir i5 kitq s4skaitq 555,76 Eur.
2019-03-31 paseliq balansine verte 81246,13 Eur.
Produktyviqjq gyvuliq balansine verte isigijimo (pasigaminimo) savikaina per atskaitinf laikotarpf
padidejo del pergrupavimo iproduktyviqlq gyvuliq grupq i5 kitq grupir4 28 021,27 Eur ir sumaZejo del
pergrupavimo i5 produktyviruq gyvuliq grupes i auginamq ir penirnq gyvuliq grupes 17 838,31 Eur.
2019-03-31 produktyviqiq gyvuliq balansine verte247 389,58 Eur.

Auginamq ir penimq gyvuliq balansine verte isigijimo (pasigaminimo) savikaina per atskaitinf laikotarpf
padidejo del prieauglio ir prieaugio 6 927 ,86 Eur bei pergrupavimo i5 produktyvitgq gyvuliq grupes
17838,31 Eur ,o sumaZejo del pardavimo 58 446,73 Eur ir del pergrupavimo i produktyviqjq gyvuliq
grupg 28 021,27 Eur.
Laikotarpio pabaigoje 2019-03-31 auginamr.l ir penimtl gyvuliq balansine verle sudare 168 909,67 Eur.

6 pastaba. Atsargos.
Atsargq vertes pasikeitimas per atskaitinf laikotarpi pateiktas 2 priede.

Atsargq likuti 253 250,69 Eur laikotarpio pradZioj e sudaro nesunaudotos medZiagos - 24 981 .94 Eur.
nebaigta gaminti produkcija - 16 860,30 Eur ir pagaminta, bet neparduota Zemds ukio produkcija -
2ll 407,58 Eur bei tuftas skirtas parduoti 0,87 Eur.

Per ataskaitini laikotarpi f sigyta medZiagq Laliavq, flkinio inventoriau s uL 62 5 88,80 Eur i5
tiekejq ir
uZpajamuota inventorizacijos metu apskaitoje neregistruoto turto 100,00 Eur i5 kitq Saltiniq.

I5 biologinio turto i atsargq grupg pergrupuota turto skirto parduoti uZ 58 446,73 Eur. { nebaigtos
gamybos grupE pergrupuota 17 308"18 Eur : medZiagtl Zaliavq ir Dkinio inventoriaus grlrpes turto uZ

30 672,69_Eur , i5 kitq sqskaitq 46 635,49 Eur.



fstaigos veikloje sttnaudotq atsargq verte 871,41 Eur, i5 jLl: 103,68 Eur pagrindines veiklos
s4naudos ir 767,73 kitos veiklos s4naudos.

i pagamintos produkcijos grupg uZpajamuota inventorizacijos metu apskaitoje nepajamuotos seklos
uZ 114.34 Eur. Kittl nura5ymq sum4 sudaro Zemes rJkio produkcijos natr-rralios netekties nuostoliai -
674,93 Eur.

Pagamintos produkcijos verte isigijimo (pasigaminimo) savikaina atskaitinio laikotarpio
pabaigoje 143 747,78 Eur,i5 jos: augalininkystes produkcijos savikaina 124 617,68 Eur, perdirbtos
produkcijos savikaina 5285,24 Eur, Salutines produkcijos savikaina- 13844,86 Eur.

Atsargq balansine verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2019 m. kovo 3 1 d. - 293 900,67 Eur,
i5 jt1: 55 983,54 Eur medZiagos ir Zaliavos, 94 168,48 Eur nebaigta gaminti produkcija, 743 747 ,7 8 Eur
pagaminta, bet neparduota Zemes fikio produkcija Eur, ir turtas skirtas parduoti r-rZ 0,87 Eur.

Nebalansinese s4skaitose apskaitomas atiduotas naudoti Dkinis inventorius, kurio verte - 17
57 5,66 Eur ir liekamosios medZiagos, kuriq verte 1 89,- Eur.

7 pastaba. ISankstiniai apmokejimai.
I5ankstiniq apmokejimq likutis 2019 m. kovo 31 d. yra I ll9,4l Eur, i5 jq: ateinandiq laikotarpiq

s4naudos uZ spaudos prenumeratql4l,84 Eur, transporlo priemoniq ir turto draudimo s4naudos 926,76
Eur, kiti iSankstiniai apmokejimai 50.81 Eur.

8 pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos.
Per vienerius metus gautinas sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro gautinos sumos uZ

parduotas prekes - 63 027 ,46 Eur , i5 jq: uZ augalininkystes produkcij4 30 000,- Eur, uZ
gyvulininkystes produkcij 4
33 021 .46 Eur.

9 pastaba. Pinigai ir pinigq ekvivalentai.
2019 m. kovo 31 d. pajamq s4skaitos likutis s4skaitose ir kasoje - 188 838,31 Eur. pavedimq leSq

likutis -2718,41 Eur.

10 pastaba. Finansavimo sumos.
Finansavimo sLrmos pagal Saltini, tikslinE paskirti ir jq pokydiai per atskaitini laikotarpipateikti 3

priede.
Finansavimo sumq likuti 47 200 ,19 Eur 20 1 9 m. kovo 3 I d. sudaro gautos iSmokos i5 Europos

SEiungos 47 700,19 Eur ir inventorizacijos metu rasto ir uZpajamr-roto turlo vefie i5 kitq Saltiniq 100,00
Eur.

I I pastaba. fsipareigojimai.
{staigos sudaro isipareigojimai (iskaitant finansines nuomos (lizingo) isipareigojimus) nacionaline

valiuta sudare * 134 627,31 Eur.

f sipareigoj imq uZsienio valiuta ndra.

l2 pastaba. Ilgalaikiai isipareigojimai.
Ilgalaikiq fsipareigo.f imq f staiga neturi.

l3 pastaba. Trumpalaikiai isipareigojimai.
Trumpalaikius isipareigojimus 134 627.31 Eur, sudaro:

- skolos tieke.iams - 41 826,72\tr,
- su darbo santykiais susijg isipareigojimai - 36 941,31 Eur
- sukauptas moketinos sumos -49 758,75 Eur.
- kiti trumpalaikiai isipareigojimai - 6 100,53 Eur



14 pastaba. Tiekejams mokOtinos sumos.
Tiekejams moketinas slrmas 41 826,72 Eur sudaro:

- uZ ry5iq paslaugas 134.24 Eur
- uZ komunalinius patarnavimus - i 244,25 E:ur
- uZ prekes ir kitas paslaugas - 40 448.23 Eur

15 pastaba. Sukauptos mokdtinos sumos.
Sukauptas moketinas sumas 49 758,75 Eur sudaro:

- sukauptos atostoginiq s4naudos - 48 893,36 Eur
- sukauptos socialinio drar-rdimo imokos - 865,39 Eur.

l6 pastaba. Kiti trumpalaikiai isipareigojimai.
Kitus trumpalaikius isipareigojimus sudaro moketinas pridetines vertes mokestis- 6100,53 Eur.

17 pastaba. Kitos veiklos pajamos.

{staiga gavo kitos veiklos pajamq 198 525,52 Eur, i5 jq:
- augalininkystes produkcijos pardavimo paiamos 58 325,20 Eur
- gyvuliq pardavimo pajamos 24 503,34 Eur
- gyvulininkystes produkcijos (pieno) pardavimo pajamos 115 11 4,17 F.ur
- pirktq prekiq perpardavimo pajamos 19,1.61 Er-rr

- patalpq nuomos pajamos 388,20 Eur

18 pastaba. Kitos veiklos s4naudos.

fstaiga patyre kitos veiklos s4naudq 216 570,43 Eur, i5 jq:
- parduotos augalininkystes produkciios savikaina - 42 584,88. Eur
- parduottl gyvuliq savikaina - 58 446.73 Eur
- parduotos gyvulininkystes prodlrkcijos savikaina - 84 882,05 Eur
- perparduotq prekiq savikainos ir kitq paslaugq savikaina - 176,95 Eur
- kitq kitos veiklos s4naudq -30 479,82Eur

19 pastaba. Finansind investicind veikla.
Finansines investicines veiklos pajamq ir s4naudq istaiga neturejo.

20 pastaba. Apskaitos politikos keitimo ir esminiq klaidq taisvmo itaka.
Del nuo 2019 m. sausio 1 d. istaigos priskyrimo prie vie5ojo sektoriaus subjektq, pirm4 kart4

pritaikius VSAFAS perejimas nuo anksdiau taikytos apskaitos politikos turejo itakos istaigos finansines
blkles ataskaitoje pateikiamai informacijai perejimo prie VSAFAS dien4 ( 4 priedas).

21 pastaba. Grynasis turtas.
|staigos grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudare 1 881 323.01, i5 jo:
- dalininkq kapitalas 1 616 3 1 6,50 Eur. Dalininkq kapitalas teises aktq nr-rstatyta tvarka lygus

steigejo investuoto ilgalaikio ir trumpalaikio turto (ivertinto rinkos verte) vertei.

22 pastaba. NeapibrdZtiej i isipareigoj imai.
{staiga neapibreZttfiq lsipareigojimq ir neapibreZto turto neturi.

23 pastaba. Po ataskaitiniai ivykiai.
Esminiq po ataskaitiniq ivykiq, turindiq itakos istaigos veiklai, nebuvo.



PRIDEDAMA:
l.priedas.llgalaikio materialiojo tllrto balansines vefies pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.
2.priedas.Atsargq vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.
3.priedas.Finansavimo sumos pagal Saltini ,tiksling paskirtf ir jq pokydiai per ataskaitinf laikotarpi.
4.priedas.Perejimo nuo anksdiau taikyto apskaitos politikos prie VSAFAS taikymo poveikis kitr"lvieSojo
sektoriaus subjektq pradineie finansines bDkles ataskaitoje pagal VSAFAS rodomai informacijai.

Direktorius

Vyriausioji buhaltere

Vladas Kurutis

Zydra iekanauskiene
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4 priedas

VSI "ASU mokomasis iikis"

PEREJIMO NUO ANKSdIAU TAIKYTOS APSKAITOS POLITIKOS PRIE VSAFAS
TAIKYMO POVEIKIS KITU VIESOJO SEKTORIAUS SUBJEKTU PRADINEJE

FINANSINES BUKLES ATASKAITOJE PAGAL VSAFAS RODOMAI INIFORMACIJAI

t, II

Nr. Suma*

A.

lurto suma vtesoJo sektortaus
perejimo prie VSAFAS dienos
apskaitos politik4

subjekto balanse paskufing tIIe[4 rkr
pagal iki VSAFAS isigaliojimo taikyt4 2031088,44

Nematerralrolo turto balansrnes vefies pasikeitimas
) llgalarko matenalro.l o turto balansrnes vefies pasikeitimas -t12.87
J. Ilgalaikio finansinio turto balansines vertes pasikeitimas

tsrologrnro turto registravimas apskaitoje
5 Atsargq balansrnes vertes pasikeitimas 16805.41
6. Gautinq suml1 vertds pasikeitimas

Kiti koregavimai 2.34

B.
lurto suma vresoJo sektortaus subJel{to lrnansrnes bUkles ataskaitoje
perejimo prie VSAFAS dien4 pagal VSAFAS 2014172,50

C.

Savlnrnkq nuosavybes ir isipa
balanse paskuting dien4 iki perdjimo prie VSAFAS dienos pagal iki
VSAFAS isigaliojimo taikyt4 apskaitos politik4

2031088,44

mansavtmo sumq vefids pasikeitimas

1.1

-blnansavrmo sumq, lygrq nematenalrojo, rlgalaikio materialiojo, biologinio,
ilgalaikio finansinio turto ir atsargq balansiniq verdiq sumai, ikelimas

t.'2. Frnansavrmo sumq kitoms iSlaidoms vertds pasikeitimas (+/-
2. fsrparergo.lrmq vertes pasikeitimas 53707,11

t.I AtldeJ lnlq sulormavrmas
/../.. Anksciau neregistruotq kitq isipareigoj imq registravimas apfr aiT{E 53704,77
t.J. Anksciau registruotq isiparei goj imq vertds pasikEilhas 2,34
J. Grynoj o turto likudio registravimas -70623,05

D.
tltnansavtmo sumq, IstparetgoJrmq ir grynojo turto suma llnansinds biikles
ataskaitoje perdjimo prie VSAFAS dien4 pagal VSAFAS 20t4172,50

*-Reik5mingos sumos turi buti detalizuojamos ir (arba) paaiSkinamos papildomai.

l

4.

l.


